

बुहनुंबई महानगरपालिका

वृक्ष प्राधिकरण

जाहीर सूचना

महाराष्ट्र (नागरी क्षेत्र) झाडांचे संरक्षण व जतन अधिनियम १९७५ (दिनांक २४ जून २०२१ पर्यंत सुधारीत) कलम ८(३)(क) मधील तरतूदीनुसार, परिमंडळ - ०७ मध्ये विविध प्रस्ताव हे महाराष्ट्र (नागरी क्षेत्र) झाडांचे संरक्षण व जतन अधिनियम १९७५ (दिनांक २४ जून २०२१ पर्यंत सुधारीत) च्या कलम ८ पोट कलम ६ अन्वये मान. म.न.पा. आयुक्त/अध्यक्ष वृक्ष प्राधिकरण यांच्या मंजूरी करिता प्राप्त झालेले आहेत.

अ. क्र.	कामाचे नाव/ सर्वे क्रमांक	विकासक/ मालकाचे नाव/ अर्जदाराचे नाव	अस्तित्वात असलेले वृक्ष	कापणे	पुनर्रोपित
1)	बोरीवली (पू.), येथील कान्हेरी गाव, दत्तापाडा रोड, ता. बोरीवली येथे न.भू.क्र. २९५, २९५/१ ते ३, २९६ धारण करणाऱ्या भूभागावर नियोजित 'जया को. ऑ. हौ. सो.' व 'डी. आर. शॉपिंग सेंटर' एस. आर. स्कीम इमारतीच्या पुनर्विकास बांधकामात अडथळा करत असल्यामुळे काढण्यास प्रस्ताविले आहे. आर/मध्य विभाग	मे. नवकरमिक इन्फ्रा अँड डेव्हलपमेंट प्रा. लि.	१४ वृक्ष	१३ (मृत), १४ = ०२ वृक्ष	-
2)	कांदिवली (प.), येथील चारकोप, मथुरादास रोड येथे प्लॉट क्र. १०४, न.भू.क्र. १सी/२/२७, 'चारकोप-रम्या को. ऑ. हौ. सो. लि.' धारण करणाऱ्या भूभागावर नियोजित इमारतीच्या पुनर्विकास बांधकामात अडथळा करत असल्यामुळे काढण्यास प्रस्ताविले आहे. आर/दक्षिण विभाग	मे. डेम डेव्हलपर्स एलएलपी	०१ वृक्ष	आर१= ०१ वृक्ष	-

उपरोक्त प्रस्तावांविषयी आक्षेप वा सूचना असल्यास सदर बाबत दि. ०४.०२.२०२६ रोजी दुपारी ४.३० ते ५.०० वा खाली नमूद केलेल्या पत्तावर आपल्या लेखी आक्षेपासह उपस्थित रहावे. यानंतर प्राप्त झालेले आक्षेप विचारात घेतले जाणार नाहीत.

उद्यान अधीक्षक व वृक्ष अधिकारी

उद्यान अधीक्षक व वृक्ष अधिकारी यांचे कार्यालय,
वीरमाता जिजाबाई भोसले उद्यान व प्राणिसंग्रहालय,
२ रा मजला , हम्बोल्ट पेंग्विन कक्ष,
संत सावता माळी मार्ग,
भायखळा (पूर्व), मुंबई -४०००२७
दूरध्वनी क्र. २३७४२९६२
Email id- dysg.ta@mcgm.gov.in

- सही /-
उद्यान अधीक्षक
व वृक्ष अधिकारी

BRIHANMUMBAI MUNICIPAL CORPORATION

TREE AUTHORITY

PUBLIC NOTICE

In accordance with the provision under section 8(3) (C) of the Maharashtra (Urban Areas) Protection & Preservation of Trees Act 1975 (As modified up to 24 June 2021), the below mentioned proposal are received at Zone – 07 for granting permission of Municipal Commissioner / Chairman, Tree Authority for removal of trees under Section 8(6).

Sr. No	Site Address	Developers /Applicants Name	Existing Trees on site	Trees to be cut	Trees to be Transplanted
1)	Proposed redevelopment of building S. R. Scheme under reg. 33(11) of DCPR-2034 on non slum plot bearing C.T.S. no. 295, 295/1 to 3, 296 of village Kanheri, Tal. Borivali Dattapada road, Borivali (E.), Mumbai namely 'Jaya CHS' and 'D. R. Shopping center'. R/Central Ward	M/s. Navkarmik Infra and Development Pvt. Ltd.	14 Trees	13(Dead), 14 = 02 Trees	-
2)	Proposed redevelopment of existing plot no. 104 known as 'Charkop Ramaya CHSL' plot bearing C.T.S. no. 1C/2/27 at RSC-11, Sector-02, Charkop, Kandivali (W.), Mumbai. R/South Ward	M/s. Dem Developers LLP	01 Tree	R1 = 01 Tree	-

Objections or suggestion for aforesaid proposals, if any, be made by remaining present at following address on **dt. 04.02.2026** at 04.30 to 5.00 pm. in written form. Any application received after the said date will not be entertained by this office.

Supdt.Of Gardens & Tree Officer

Office of Supdt. Of Gardens & Tree Officer,
2nd Floor, Humboldt Penguin Bldg,
V.J.B Udyan & Zoo, Sant. Savta Mali Marg,
Byculla (East), Mumbai-400 027
Tel. No.23742162
Email - dysg.ta@mcmgm.gov.in

- Sd/-
**Supdt. Of Gardens
& Tree Officer**

आक्षेप / सुचना नोंदविण्याचा नमुना
Formats for submitting suggestions / objections

महाराष्ट्र (नागरी क्षेत्र) झाडांचे संरक्षण व जतन अधिनियम १९७५ अंतर्गत कलम ८(३) (क) मधील तरतूदी नुसार वृक्ष काढण्याच्या प्रस्तावाबाबत आक्षेप / सुचना मागविण्यासाठी

Inviting Suggestions / Objections to the proposals for removal of trees as per provision under section 8 (3) (c) of the Maharashtra (Urban Areas) Protection & Preservation of Trees Act 1975.

१) पुर्ण नाव - _____

1) Full Name- _____

२) वय- _____

2) Age- _____

३) संपूर्ण पत्ता- _____

3) Detailed Address- _____

४) भ्रमणध्वनी क्र. _____

४) Mobile No- _____

५) आधार क्र. _____

5) Aadhar No- _____

६) शिक्षण - _____

6) Educational Qualifications - _____

७) व्यवसाय / हुद्दा व पद - _____

7) Occupation / Designation - _____

८) प्रस्तावाचे नाव - _____

8) Name of Project / Proposal- _____

९) आपली सुचना आहे की आक्षेप - _____

9) Whether is your Suggestions / Objections - _____

१०) सदर प्रकल्पात आपण बाधीत आहेत का (होय / नाही)- _____

10) Whether you are affected by this project (Yes/No)- _____

११) या प्रस्तावाबाबत आपले काही न्यायालयीन प्रकरण आहे का ? - _____

11) Do you have any pending litigation about this proposal - _____

१२) सविस्तर सुचना / आक्षेप - _____

12) Detailed Suggestions / Objections - _____

दिनांक-

Date-

स्वाक्षरी-

Signature-